III. 86. et VIII. 23. ἀμὲν λίω σπιδναμένῳ. *Cum primo luci, pariter cum ortu solis in simili re Latini, Plautus Cistell. II. I. 49. et Stich. II. 2. 40.* Sequatur ergo Fabrum, cui volupe fuerit. WESS. *Ἄμα τῷ φωτὶ, statim ut illuxit.* est dictio Polybio perfruens. v. p. 15. 30. 44. 18. item Nostri II. 199. 62. REISK. *Φῶς* ita cum *φόβος* permutatum Xenoph. Anab. III. I. 12.

613. 72. *Eἰς τὸ τῆς Ἀθηνᾶς ἱερὸν]* Critici ad Pindari Olymp. Od. II. 16. *ἱερὸν δ' εἰπεν οἰκημα τὴν Ἀρχάγαυτα διὰ τὸ τῆς Ἀθηνᾶς αὐτόθι νεὼν εἶναι περιττῶς ὄγιστενόμενον,* aberrantes quidem a poetae, aliud spectantis, sententia, sed templi apud Agrigentinos Minervae religionem declarantes. Fuit in arce, ut ex Polybio IX. 21. supra diximus. WESS.

613. 76. *Ιελάμιθανερ ἀφελέσθαι θεῶν ἀσέβειαν πολεμίων]* Planior fuisse verborum ordo, si *τὴν εἰς θεοὺς ἀσέβειαν dedisset:* hoc enim vult. *Ἐνσέβεια* tamen *θεοῦ* est pietatis cultus, quem Deo debemus, in Clementis Alex. Strom. I. p. 417. Itaque *ἐνσέβης θεοῦ*, qui hoc studio pro virili defungitur. Contra in Pausan. L. IV. 8. *καὶ θεῶν ἀσέβεις ὅσοι Αριεῖνοι πατρῶοι, τῶν τε ἄλλων καὶ μάλιστα Ἡραιέοντος, et aliorum, qui Doribus patrii erant dii, tum praecipue Herculis numina in pie laedentes.* WESS.

614. 78. *Μέγιστον, ἐντοῦ τὴν etc.]* Scripsisse puto Diodorum *καὶ τὸ μέγιστον;* ut alibi. STEPH.

614. 90. *Ἐν οἷς καὶ τὸν Φαλάριδος συνέβη πομισθῆναι ταῦρον]* Haec Diodori et eiusdem alia de Phalaridis tauro respicit Tzetzes Chil. I. 667. ubi si *Λονκιανὸς ὁ Σύρος* scripseris, et versus lacuna liber erit, et oratio constabit. Taurum autem eum Timaeus nullum fuisse asseverabat, propterea etiam reprehensus a Polybio in Excerpt. Legat. p. 1400. Quamquam, si fides veteribus Pindari interpretibus, non omnia Timaeus, quae de tauro probebantur, in fabulis deputabat: taurum enim Phalaridis Agrigentinos in mare demersisse; illum vero, quem in urbe olim ostentabant, non Phalaridis fuisse, sed simulacrum fluvii *Gelonis* sive *Gelae* potius. Verba ad extremam Od. I. Pythionic. sunt: *τὸν δὲ τὸν Φαλάριδος ταῦρον οἱ Ἀρχαγαυτῖοι κατεπόντωσαν, ὃς γῆσι Τίμαιος.* *τὸν γὰρ ἐν τῇ πόλει δεικνύμενον μὴ εἴηται τὸν Φαλάριδος, καθάπερ ἡ πολλὴ κατέχει δόξα, ἀλλ' εἴκων ἐστι Γέλιωνος τοῦ ποταμοῦ.* Hinc discimus, quid contra illos Timaeus obmoverit, qui Agrigentinum sibi taurum opponebant: et cur Polybius ex ipsa tauri, quem Agrigentinis Scipio restituit, structura argumenta in Timaeum expromat, ut eum errasse, et taurum illi supplicio, cui destinatus ferebatur, habilem fuisse vinceret. WESS.

614. 95. *Συπίων γὰρ ὕστερον — σχεδὸν ἔξηκοτα καὶ διακοστοῖς etc.]* Conveniunt numeri. Eversa Carthago est Olymp. CLVIII. anno tertio, quo tempore P. Scipio illa, quae quondam Agrigento a Carthaginiensibus fuerant sublata, Agrigentinis reddidit: *in quibus etiam ille nobilis taurus, quem crudelissimus*

omnium tyrannorum Phalaris habuisse dicitur, quo rivos supplicii caussa demittere homines, et subiicere flammam solebat. Quem taurum Scipio cum redderet Agrigentini, dixisse dicitur: aequum esse illos cogitare, utrum esset Siculis utilius, suisne servire, an populo Romano obtemperare, cum idem monumentum et domesticae crudelitatis, et nostra mansuetudinis haberent, inquit Cicero L. IV. Verr. c. 33., cui Noster consentit in Excerpt. Vales. p. 345., ubi et Σκιπίων, quod ex veteri libro restitui. WESS.

614. 2. *'Ο τῶν πρό γε αὐτοῦ σιγγρ. πικρ. κατηγορίσας]* Vid. L. V. 1. WESS.

614. 5. *Δεῖ γὰρ, οἷμα, τοὺς συγγραφεῖς ἐν μὲν τοῖς ἀγρο-ήμασι etc.]* Vere Polybius, eum de Timaci dicto quodam disse-ruisset, subiicit L. XII. 5. δένο μὴν τρόπους φαμέν εἶναι ψεύ-δοντς. ἔνα μὲν τὸν κατ' ἄγροιαν, ἔτερον δὲ τὸν κατὰ προαιρε-σιν. καὶ τούτων δεῖν τοῖς μὲν κατ' ἄγροιαν παραπλαίσοντι τῆς ἀληθείας διδόναι συγγράμμην τοῖς δὲ κατὰ προαιρεσιν ἀνταλ-λάκτως ἔχειν. quibus non dissimilia reperiuntur in Excerpt. p. 1408. et 1415. Noster, qui Polybii fuit studiosissimus, quin haec aemulatus sit, mihi quidem dubium non est. WESS.

614. 14. *'Οπτὼ μῆτρας πολιορκίσας]* Xenophon Hellen. L. I. p. 345. septem menses urbem a Carthaginiensibus obsessam ait, non magno discrimine. WESS.

615. 21. *Καὶ τὴν ἄλλην κτῆσιν ἀποσκευάζεσθαι]* Satis bene vir doctus expressit transportarent. Frequens est de sarcinis ceteris que rebus, quae aut in urbem conportantur, aut alium in locum, ubi tutae sint, amandantur. Iosephus Ant. Iud. L. XIV. 16. 2. τὰ τε ἐκτὸς τῆς πόλεως ἀπεσκεύασαντο, quae extra urbem erant, in eam collecta intulerant. Et Polybius L. IV. 81. Lacedaemonii δείσαντες τὴν Φιλίππου παρονούσιν, τὰ ἀπὸ τῆς χώρας ἀπεσκευάζοντο. qui quidem verbi usus paullo rarior est. Non item alter, quo Dionysius Rom. Ant. L. IX. p. 582. οὐδὲ γὰρ ἀποσκευάσα-σθαι δύναμιν ἔχον οἱ φεύγοντες. Hinc variae venustarum locutionum traduces, ἀποσκευάσασθαι τυραννίδα in Dionis Chrysostomi Or. XXXVII. p. 456. B., μήσος ἀποσκευάσασθαι et ἔγκλή-ματα Ioseph. Bel. I. L. I. 29. 1. et cap. 31. 5., pluresque aliae, quas nunc quidem nihil moror. WESS.

615. 24. *Διὰ τὴν ἐξείρον παρονούσιν]* Emenda per προδο-σίαν. Rhod. Plausibilis est viri docti conjectura. Pro vulgata pugnat gestae rei eventus: nam Syracusanorum praesentia, dum Agri-genti desident, atque annonam inertes absumunt, urbs ita adflicta fuit, ut hosti in praedam cederet, ut modo c. 88. vidimus. Nec intercedam tamen, si cui ea potior videbitur. WESS.

615. 29. *Οὐ μὴν συναγθέσης ἐπιλησίας]* Scribendum di-cesseris οὐ μὴν ἀλλὰ, ut millies in hoc scriptore, aut certe καὶ μὴν, sicuti in Veneto legitur, nisi οὐ μὴν simili modo posuisset in Exc.

Vales. p. 306. Poterit etiam, hoc quidem loco, arte connecti cum sequenti οὐθὲς ἔταλμα. WESS.

615. 36. Μή περιμεῖναι τὸν κατὰ τοὺς ρόμους κλῆσον] Interp. καὶ δὴ verius censisse videtur: ego nihil muto. Οὐ κατὰ τοὺς ρόμους κλῆσος sortitionem iudicūm, quae ex legibus instituebatur, indicare potest. Hanc Dionysius exspectandam negat, utpote dubiam, et cupiditatē imperii, qua ardebat, contrariam. Praeter ceteros autem Daphnaeum cum maxime reum egit, docente Philosopho Polit. V. 5. WESS.

615. 39. Οὐ τὰς ιστορίας ὑστερον συγγράψας] Vide infr. c. 103. Hinc vero satis adparet, Philistum domo Syracusanum fuisse, non Naucratiten ex Aegypto, quod ex aliis Suidas prodidit. Qui enim peregrinus in tantis opibus tantaque gratia vulgi esse potuisset Syracusis, et praecipue adolescentis? nam adolescentulum, cum haec administrarentur, fuisse, mors, quae hominem Olymp. cxi. anno primo oppressit, argumento est. Putem Aegyptiam hanc originem illi inpositam fuisse propter Αἴγυπτιαν et περὶ Ναυ-

ζωῆτεως libros, de quibus Suidas, modo tamen eiusdem Philisti sint foetus, de quo non iniuria dubitare posse videor. WESS.

615. 42. ὅτι — ἐκτίσειν τύχογύρων] Sic L. V. 55. ὅτι — ζωογονῆσαι. et L. XII. 39. ὅτι — δεῖσειν. Sed conf. not. in L. IV. 26. WESS.

615. 44. Ἀρέσειε τὰ πλήθη] Verum hoc est, cuius ἀρέσει Coisl. scholion et interpretamentum. S. Marcus Evang. c. XV. 11. οἱ δὲ ἀρχιερεῖς ἀρέσεισαν τὸν ὄγλον. et S. Lucas Ev. c. XXIII. 5. λέγοντες, ὅτι ἀρασείει τὸν λαόν. quorum priore loco ex MSS. similis glossa ostentatur. Noster L. XIV. 10. de Aristo, τοὺς τε Συρακουσίους ἀνασείων. Et L. XVII. 62. Μέμρων — ἀνέσεισε μὲν τοὺς βαρβάρους. Et in Excerpt. Ursini p. 333. οἱ περὶ τὸν Λασθένην — ἀνέσειον τὰ πλήθη. quae Suidas exscripsit in v. Ἀρέσειον, ut pulcre H. Valesius perspexit. WESS.

615. 49. Οἰζείονς ὄντας δλιγαρχίας] Hoc praefero, etsi vulgatum patrocinio non careat. De Damphilo Athenaeus ex Posidonio L. XII. 11. p. 530. B. ὅτι τονφῆς ἵν οἰζεῖος. S. Paullus Epist. ad Galat. c. V. 10. ἐργαζόμεθα τὸ ἀγαθὸν πρὸς πάντας, μάλιστα δὲ πρὸς τοὺς οἰζείους τῆς πίστεως. ubi qui *domesticos fidei* interpretantur, vereor ut vim locutionis plane perceperint. Fidei, puriorisque religionis studiosi describuntur, ut οἰζεῖοι τυρρνίδος, qui tyrannidi student, L. XIX. 70. WESS.

615. 60. Ιù τὸ δοξεῖν προΐστασθαι τοῦ πολέμου] Haec una voce defecta sunt. Addideris κακῶς προΐστασθαι, sine praeceptio decurret oratio. Mecum sentit Rhodomannus. WESS.

616. 70. Ως διαπειπομένων αὐτῶν] Et haec hiulea esse, additoque ἀγγέλους, aut βιβλιοφόρους, explenda idem vir doctissimus in not. Addend. arbitratur. Nec persuadet tamen. Saepe in utroque sermone ea vocabula reticentur. Herodot. I. 75. Croesus

Ἐς τε τὰ χορηστήρια ἐπειπε, εἰ στρατεύηται ἐπὶ Πέρσας. ubi et alia ellipsis, de qua Cl. Iac. Gronov. Et Cicero XI. Fam. 16. *Mitte ad Lupum nostrum, ut is nobis eas centurias conficiat.* Conf. doctissimum Cortium in Sallustii Catil. c. 32. WESS.

616. 76. *Ἄγνοον τὴν ἐπιβολὴν*] Scripsit τὴν ἐπιβολὴν. Praecessit, fateor, πάντα δὲ πρὸς τὴν ἴδιαν ἐπιβολὴν διημηγορίσας. Id iustum quidem, non hoc, errantis librarii manu, ut sexcenties in his libris, progenitum. WESS.

616. 93. *Οἰκεῖα τοῖς πρόγυμσι*] Conf. L. XVIII. 46. et XX. 10. WESS.

616. 13. *Κατασταθεὶς ὑπὸ Συρακουσίων*] De eo supra c. 85. ex Timaeo. WESS.

617. 27. *Δεσποτεῖαν ἔντιν ἀπειάλοντ*] Est, qui ex Reg. 1. aντῶν mavult, quod δεσποτεῖα Ῥωμαίων sit imperium, quod Romani in alios inhibit, et δεσποτεῖα τοῦ μεγάλου βασιλέως, quo Persarum rex sibi subiectis imperat. Sed nihil opus eo est. Ordo verborum vulgatum tuerit; neque insolitum utroque in sermone est, ut eadem vox et agente et paciente vi instructa sit. Alias id exemplis firmabitur. Interea loci adi Celeb. Iac. Perizon. ad Aelian. II. 35. Var. Hist. et Pet. Burman. in Phaedri L. II. 8. 2. WESS.

617. 42. *Τὴν ὥραν — παρῆν*] Praeponit his Rhodoman. in not. auctario *κατὰ*, quam vocem si subaudiendam dixisset, me adstipulatore usus fuisse. Cornelius in Act. A. c. X. 30. καὶ τὴν ἐρράτην ὥραν προσενχόμενος ἐν τῷ οἴκῳ μου. Mox ἄγνοεῖν αὐτὸν ἔγη διότι τῶν ἔξωθεν et reliqua rectius Latine verteris, ignorare eos respondit, hostibus, qui extra moenia sint, longe ipsos infestiores experiri rerum in urbe curatores ac praefectos. WESS.

617. 48. *Διαφοροῦντες τὰ δημόσια*] Non muto. Proprium paene Nostro est in opibus, quae dilaniantur atque intervertuntur. Vid. L. XIV. 46. XIX. 9. quaeque adscripta sunt huius libri c. 62. *Διαδιχοῦντες* debetur errantibus librariis, quos contra peccasse dices in veteri Epigrammate Anthol. L. II. p. 196.

Τετράντις ἀμφορέως περὶ γείτεσι γείτεα θεῖσα

Σειληνίς πάσις ἔξερχομησε τούγας.

nisi in vulgato quaedam gratia et Venus inesset: nam quod Obsopus ἀμφορέας distichi principio refingit, id illi totum remitti debet. WESS.

617. 57. *Πλείω τῶν συναρχόντων*] Novo quodam usurpatum modo videbitur nomen πλείω hoc loco. Sed alibi passim similis est eius usus apud hunc scriptorem, etiam tanquam adverbialiter positi, ut supra pagina 58. διαστῶν πλείω τῶν τετταράκοντα. STEPH. Interpres Stephanum deseruit, verba haec ad Dionysium referenda arbitratus. Mihi commentum haud placet. Neque enim videtur Dionysius prae se tulisse, etsi vera res erat, plus ceteris praefectis se valere, plusque auctoritatis sibi parasse. Id ab

hominis consilio alienum erat. Hoc vero significat, Hamilcarem in literis innuisse, plures praefectos sese partibus suis conciliasse, neque adeo debere curiosius, si particeps esse nolit, in ea quae gerantur inquirere. Usum hunc vocis πλείω abunde declaravimus ad L. I. 92., quare et πολλοὺς Veneti nunc quidem repudiamus. WESS. Περιπομπόμενον ad sententiam, quam indicavi, videtur conmodius. IDEM in Add. Nihil opus nec Veneto correctore nec soloeco isto πλείω hic si usquam pessime adhibito. Nam apertum est πλείω dici χρήματα πλείω, quibus acceptis quiesceret Dionysius.

617. 61. Οὐ γὰρ ἀνεκτέον εἶναι] Rectius ἀνεκτὸν εἶναι.
STEPH.

618. 72. Ὑποχρισθεὶς ἀν οἱ πολέμιοι τοῖς τελέσιν ἐπισείωσι]
Κριοὺς aut πόλεμον. Joseph. L. II. B. I. 17. 2. καὶ τηλικοῦτον
ἐπισείειν τῇ πατρίδι πόλεμον. WESS.

618. 77. Τὰς τριάκοντα μυριάδας] Vid. L. XI. 22. WESS.

618. 89. Ὡσπερ οὐκ αὐτοὶ ταῦτα κεκυρωκότες] Hoc prae-
tuli vulgato, ut paullo cultius, propter meliorum auctoritatem mem-
branarum. Quod statim consequitur, τοῖς λογισμοῖς εἰς ἑντοὺς
ἔρχομενοι, lucem adfundit verbis S. Lucae Evang. c. XV. 17.
εἰς ἑντὸν δὲ ἔλθων εἶπε, saepe consideratis a Th. Gatakerio Mi-
scell. c. 29. p. 737. et in Antonini L. V. p. 174. Opportune
Arrian. Diss. Epict. L. III. 1. σὺ δ' αὐτὸς ἐρεῖς τόθ', ὅταν εἰς
σαντὸν ἔλθῃς. WESS.

618. 98. Ἔως ἐτῶν τεσσαράκοντα] Convenit id moribus
Atticis, quos omnes μέχοι τετταράκοντα ἐτῶν stipendia facere
oportebat, si non fallit Demosthenis Scholiastes in Olynth. III.
p. 21, quod opinor. Nam sexagenariis alii militiae demum vaca-
tionem, et rectius, largiuntur. At id nunc non agimus. Vide ta-
men quae in Scholiastem cum erudite disputavit elegantissimi vir
ingenii Io. Taylor ad Lysiae Orat. in Andocid. p. 127. WESS.

618. 4. Οὐδὲ ἥξειν εἰς Λεοντίνους] Leontium verterat
Rhodomannus, ea propter reprehensus a Ph. Cluverio Sic. Antiq.
L. I. p. 127. Leontinos enim urbem simul atque incolas perpetuo
Latinos adpellare: quod verum. WESS.

618. 9. Πνοὰ καίνον] Sic infra c. 111. πνοὰ καίειν δι'
ἔλης τῆς ννυτός. Et XV. 84. XIX. 37. Appianus L. V. Belli
Civ. p. 1100. πνοὰ πολλὰ ἥγειραν σύμβολα τῷ Λευκῷ. WESS.

618. 15. Ὑπομημόμενον Πεισίστρατον τὸν Ἀθηναῖον]
Narrant Herodot. L. I. 59. Plut. Solon. p. 95. E. Polyaen. Strat.
I. 21. 3. WESS.

619. 37. Κατεσκήνωσεν ἐν τῷ ναυστάθμῳ] Apud Plinium
L. III. 8. Syracusae — Portus Naustathmus, flumen Elorum.
qui quidem Naustathmus si ad flumen Elorum fuerit, uti Ph. Clu-
verius et Harduinus opinantur, longe alias atque hic est, quippe
qui intra urbem Syracusanam aut propter illam sedem habuerit.
Forte navale est, de quo L. XIV. 6. WESS.

619. 43. Ἐγῆμε τὴν Ἑρμοκράτορος θυγατέρα τοῦ καταπολ.

Ἄθην.] Sic omnes magno consensu menorant; ut excusari non possit doctissimi Maasvici lapsus, qua Dionysium Hermocratis, cuius egregia contra Athenienses enituit virtus, filium censuit ad Poly-aen. V. 2. 2. Cogitasset Hermocratis eum filiam sibi matrimonio iunxisse, quod deinceps ex Nostri verbis recte admonet, et duos eiusdem nominis viros, nobilissimum alterum, alterum infimae sortis, non confudisset. Polyxeni uxor, Dionysii soror, *Thespes* nomine utebatur, Plut. in Dion. p. 966. F. teste. WESS.

619. 50. Ἐξ γραμματέως καὶ τοῦ τυχόντος ἰδιώτου] Eadem Demosthenes de Dionyso Or. in Leptin. p. 313., ubi enim de Syracusanorum potentia partisque de Carthaginiensibus et Atheniensibus victoriis dixisset, subdit: ὃς ἐνὸς γραμματέως, ὃς ἐπηρέτης ἦν, ὡς φασι, τυχαντήσεσθαι. Quae cum exscripsisset Ill. Ez. Spanhemius Diss. IX. de Praest. Num. p. 705., conpositis Nostri verbis, conclusione haud iniusta conficit, scribarum apud Syracusanos munus satis vile fuisse. Addi potuisset ex oratione Theodori Syracusani, quam L. XIV. 66. habebimus, καὶ ταῦτ' ἔποιξεν, ὃ Ζεῦ καὶ θεοὶ πάντες, ἐπηρέτης ἀρχέτορ, ἀπεγρωμένος ἄνθρωπος. Firmant enim ea, de Dionyso ibidem dicta, tali in munere Syracusis nihil fuisse amplum aut magnificum. Dissentit equidem Ulpianus in eam Demosthenis orationem, sed ita ut in dubio haereat: neque illius, etsi constantissima foret, asseveratio aequiparare Diodori auctoritatem et monumenta, quae secutus Sicula Siculus ipse est, poterit unquam. At ἰδιώτης non notat infimae sortis hominem, sed privatum, coque nomine insigniuntur viri summi. Esto. Dionysius non ἰδιώτης, sed ὁ τυχῶν ἰδιώτης heic audit, quo titulo equeis summorum virorum conspicuus usquam legitur? Sed quid multa de nobili Dionysii genere et loco? Pater fuit ex eorum numero, qui asinos et mulos fricare solebant. Ὄργιλάτον μὲν νιὸς Ισιούσιος ἦν, ὁ τῆς Σιγελίας ἄρχας ἔτη τεσσαράκοντα, δυοῖν ἀποδέοντα Helladius ait in Photii Biblioth. p. 1580. Qua quidem origine qui superbit, is non ἰδιώτης tantum, sed ὁ τυχῶν ἰδιώτης i. e. *vilissimae conditionis homo* erit atque habebitur semper. Adde Polyae. Strat. V. 2. 2. ubi Ισιούσιος Ἑρμοκράτορος Συνουνσίοις ἐπηρετῶν καὶ γραμματέων τοῖς στρατηγοῖς ex scriptis libris optime Maasvicius instauravit. WESS.

620. 67. Ἐποίσαντο πολίτας τοὺς μετοίκους] Μέτοικοι qui Athenis dicebantur, et terra et mari stipendia facere poterant, ut praeter Xenophontem de Rep. Athen. p. 548. Ammonius voc. Ισοτελῆς testatur. Quare civitate illos donasse videntur, ut hoc vinculo reipublicae artius obstringerentur. Accessere fortasse beneficia, quibus difficillimis his temporibus de communi Atheniensium optime erant meriti. Namque eam in donanda civitate legitimam caussam iuris Attici consulti requirunt, sicuti ex Demosthene

Or. in Neaer. p. 739. observavit S. Petitus L. L. Attic. p. 131. WESS.

620. 74. Ὁγδοήκοντα τριῶνες] *Πλεῖονς* ἢ *τριάκοντα* Xenophon Rer. Graec. L. I. p. 347. Praeterea Athenis classem cx triremum Samum versus missam, quae x additis Samiis et xxx e ceteris sociis numerum cl aut acquirat deinceps, aut parum ex cesserit, prodens. Ad haec Callicratidae centum duntaxat et viginti triremes committit, vero similiora, ut arbitror, sectatus. Nam navium multitudine hoc praelio longe superiores fuisse Athenieses etiam testis Plut. est in *Apophtheg. Lacon.* p. 222. WESS.

620. 85. Κελευσαι μεταξὺ Μιτνλίνης etc.] Rhodoman. in not. Addend. corrigebat, *ζείμευσαι* δὲ — ἀπέχοντι. Non male quidem ille, etra necessitatem tamen. Neque enim insolitum plane, ut plura participia sine connectente copula stipentur. Exempla dabit doctissimus I. Fr. Reitzius ad Luciani Toxar. c. 2. Ego vero maluissem copulam quoque inductam videre ante τῶν Αγγιτονοσῶν, ubi sedes eius inconmoda admodum est. WESS.

620. 87. Καὶ τῆς ὄνος τῆς Κατάριδος] Quaenam fuit ea *Catanis agra*, de qua alii silent, tam historici, quam geographi? Nulla credo fuit: est enim ea vox mendosa, ut puto, sed in ea emendanda nihil iuvat Xenophon, qui in eo loco, ubi de hac pugna mentionem facit, in nomine loci corruptus est, male ibi repetita *Maleue* mentione, ut supra (Exercit. p. 62.) ad eum auctorem notavimus. Id promontorium apud Ptolemaeum dicitur *Kaurὴ ὄνος*, ubi credo legendum *Kurrη*, quod et Bertius interpretatur *Canae* oppidum. Pomponius Mela L. I. 18. id oppidum *Canna* vocat. Sed credo legendum *Cana* aut *Canae*. Stephanus in voce *Kaurai* hoc habet: *Kaurai πολίζηροι Εἰρηνοὶ* ἢ *Αονοὶ*, κατὰ τὸ ὄνος τῆς Λέσβου. ἔστι καὶ ὄρος *Kaurη* καὶ πόλις καὶ λίμνη, quae etiam emendanda sunt et legendum: *Kaurai πολίζηροι Εἰρηνοὶ* ἢ *Αονοὶ*, κατὰ δὲ ὄνος τῆς Λέσβου ἔστι καὶ ὄρος *Kaurη* καὶ πόλις καὶ λίμνη. Et in voce *Aίγα* idem Stephanus habet: *Aίγα τῆς Αἰολίδος ὄνος*, ὡς *Στρούβων*, ἢ *νῦν Kaurη* καὶ *Kaurai* λέγεται. Ex omnibus his locis simul collatis mihi persuadeo legendum esse in hoc Diodori loco, καὶ τῆς ὄνος τῆς *Kaurīdoς*, nisi quis malit *Kaurῆς*. Potest tamen Diodorus a nomine urbis *Canae* formasse nomen promontorii *Kaurīc* analogia Graecis solita. Sie ab urbe *Ἄριστος* factum *Ἄριστος ὄνος*, a *Γίγωρις* *Γίγωρις*, a *Δέρδα* *Δέρδης*, a *Δάρδαρος* *Δάρδαρις*, a *Τελμυσσός* *Τελμύσσις*, a *Φύσηλος* *Φύσηλις* et alia. PALM. Amplector haec Palmerii, cui Is. Casaubonus praeivit in Strabon. L. XIII. p. 917. *Kaurīdoς* itidem hic scriptum a Diodoro fuisse suspicatus. Stephani Byzantini verba in *Kaurai*, quibus medicinam facere vir doctissimus allaboravit, ope Strabonis et scriptorum librorum melius constituta ab Holstenio et Berkelio sunt. WESS.

620. 92. Τὰ πρὸς τὴν περονμοδε Reg. 1. vid. supr. c. 45.
WESS.

620. 93. Καὶ παρ' ἀμφοτέροις ἀπαγορευόντων τῶν μάρτιων] Fallor, aut scriptum fuit καὶ περ ἀμφ. ἀπαγορευόντων τῶν μάρτιων, quantumvis utriusque vates dissuaderent. Scio haud multum dissimilia reperiri L. XV. §5. ubi oī μὲν μάρτιος σφαγασύμενοι παρ' ἀμφοτέροις ἀπεγκίροντο τὴν νίκην ὑπὸ τῶν Θεῶν προφαιρομένην. Sed alio ordine ponuntur, nec ea tueri, quae sub manu sunt, possunt valide. Id, quod fuisse heic autumo, multo quidem commodissimum videtur, mihiique in memoriam redigit Io. Chrysostomi locum, in quo diversiore modo peccatum fuit. Editae nuperrime sunt T. XII. Oper. viri disertissimi Homiliae XI, nunquam ante publicatae: quarum prima trigesimo circiter die post Eutropium deiectum et auctoritate exutum ab Oratore dicta Constantinopoli est. Censem, fateor, egregius earum editor, citius habitam, et post terrae quidem tremorem anni CCCXCIII. Cui opinioni obest oratio universa, in qua Eutropius ἀνίκητος, ἔποιης, πρὸς τὴν ἐπερογίαν γρῆγος γέροντος καὶ τῆς ἀριζαλίας ἀπορεῖ τροφῆς. atque ubi bona, quae malis ille artibus ante corraserat, veluti naufragii tabulas, hue atque illuc dispersa ac disiecta traduntur, tota civitate ad id spectaculum commota: namque is est σεισμὸς, cuius meminit, non terrae motus. Sed hoc obiter. Ea vero in Homil. p. 324. A. legitur: καὶ ὅπου πέριον ἀπέλθης, ὥσπερ πλοίου μεγάλον καταποτισθέτος, δὲ μὲν τὴν συνίδην, δὲ τὴν κόπην etc. ἔχοντας καὶ περιφέροντα. Vertunt: et quocunque etiam procul abieris et reliq., non animadvententes, scripsisse Chrysostomum καὶ ὅπου πέριον ἀπέλθης, i. e. et quocunque abieris, quod res ipsa profecto expostulat. WESS.

620. 99. [Οτι τελευτήσας κατὰ τὴν μάχην etc.] Plutarchus Pelop. p. 278. Callieratidam vati respondisse scribit μὴ παρ' ἔρα εἴραι τὰν Σπάρτην, non verti in unius vita Spartae salutem. Pro quo in Apophtheg. Lacon. p. 222. F. οὐ παρ' ἔρα τὰ Σπάρτην, haud paullo peius. Aliter Xenophon Rer. Graec. I. p. 348. WESS.

620. 1. οὐδὲν ἀδοξότερον ποιῆσαι τὴν Σπάρτην] Hoc etsi habet quo defendatur, minime tamen credibile ab Diodoro scriptum esse. Quod Reiskius reponit ἀδοξότερον confirmat ipse supra 531. 89. τὴν Σπάρτην ἀδοξότερον πεποιηκότες. Conf. annot. ad Exc. Vat. p. 38. 2.

Ibid. Τὸν δὲ Ἀθηναίον δὲ στρατηγὸς Θρασύβολος] Praestare arbitror Θράσυβολος, tum quod somnium, de quo sequitur, in Thrasybulum non conveniat; absolutus enim est, ceteris collegarum damnatis: tum quod Therameni ac Thrasybulo a ceteris imposita fuerit cura colligendorum mortuorum, ut cap. 101. videbitur; quod mihi argumento videtur, non fuisse apud Thrasybulum eius diei imperium. WESS.

621. 7. Καδμείων νίκην] Confer not. in L. XI. 12. WESS.

621. 12. Ἐξέλενον ἐτέρην ἀπαγγέλλειν] Scribi ἐτάχθις oportuisse Rhodomannus monuit: quo peccato nihil esse frequentius nemo ignorat. Vide Clariss. Io. Alberti Observ. Philol. in laeobi c. 5. 12. et Gloss. Graec. in N. T. p. 113. Hic tamen moveri non placet, sed εἰς λιονταριόν eum Cl. Wetstenio refingere. Id enim peropportunum. WESS.

621. 16. Καὶ παραστητήριας ταῖς αἰνεῖναις λύγοις] Verum erit παραστητήριας, quod Rhodomanno non latuit, ut L. XIV. 115. παραστητήριον τὰ πλῆθες. Appian. Parth. p. 277. ἐξέλενον αὐτὸς υπεγίνετο καὶ κατηγράψι τὸ παραστητήριον τὸ πλῆθος. Quod idem vero vir doctissimus post pauca orationem explet in not. Addend. ὅτι vel ὡς εἰς τὸν ὑπέρ τοῦ etc., id haud scio an supervacaneum futurum sit, modo legeris οἵτις εἴμι πρόθυμος. Ita enim sermo Callieratidae recte decurret. WESS.

621. 21. Μετὰ τὸν τῶν ἥγ. θάρυτον καὶ ἐν θορύβῳ etc.] Inter θάρυτον et καὶ desiderari aliquot verba constat. Fieri potest ut scripserit Diodorus ἐν ταραχῇ καὶ ἐν θορύβῳ, aut ἐν στάσῃ καὶ ἐν θορύβῳ. STEPH. Non mihi defecta, sed iusto redundantior visa oratio est. Delevi proin molestam copulam, praeeunte Veneto. At ἐγώ τι πάθω, quod sequitur, ut inauspicatam mortis mentionem vitarent, frequens erat. Isaeus mire eo delectatur, ut vel Oratio de Apollodori Hered. p. 63. et seq. testabatur. Porro Clearchum sibi Callieratidam, si quid humanitus contingeret, substituisse ex Plut. Apophtheg. Lacon. p. 222., quamquam ibi Κιένερθρος nuncupatur, exploratum satis est. WESS.

621. 31. Τοῦ μὲν οὖν δ. τ. Οὐδαετῆλλος ἔγειτο] *Thrasyllo* recepi partim ob ea, quae tantum quod disputavi: tum quod scripti Codd. eum prae *Thrasibulo* probarent. Hoe amplius, liquet ex Xenophonte, tametsi aciem paullo is aliter instruat, in parte dextra curasse *Thrasyllo* L. I. Hellen. p. 348.. in cornu vero sinistro Periclem, unde καὶ τοῦ εἰνιόντος Περικλῆς et hic prae-staret, modo ambo scriptores in omnibus congruerent et consentirent. Neque id male, quod Interp. Periclis huius patrem ob singularem dicendi vim *Olympii* titulum inpetrasse versione signifi-cavit. Sic enim auctor L. XII. 40., ubi notata vide, et Plutarchum Consolat. ad Apollon. p. 118. D. WESS.

622. 50. Οὐ πολλαῖς ἐλάττῳ τῶν τριαντοῖσιν] De hoc ἐλάττῳ pro ἐλάττον, sicut πλεῖστον pro πλεινον, dixi antea in quadam in p. 58. annotatione. STEPH. Destituit virum doctissimum memoria: nihil inibi notavit de vocabuli hoc usu. Nec a vero tamen abludit, quod animadvertisit. *Πλεῖστον* adverbii potestate his in libris saepe instruvi. dictum est ad L. I. 92., rarius ἐλάττῳ. Dant scriptae membranae L. XX. 58. πεζῶν μὲν οὐ πολὺ ἐλάττῳ διεργούσι. At L. XVI. 86. ἵππεῖς οὐκ ἐλάττον τῶν διοχετῶν, quod crebrius usurpari alias videbimus. WESS.

622. 61. *Διὰ τὸν κρατίστον τὸν ὑπὲρ τῶν etc.*] Fortasse scribendum διὰ τὸ τὸν κρατίστον εἰς τὸν etc. STEPH. *Διὰ τὸν κρατίστον εἰς τὸν ὑπὲρ etc.*] Non mihi quidem dubium est, quin verus hic vates Stephanus fuerit. Favent conjecturae et sermonis genius et Venetus liber, e quo praepositionem restituui suam in sedem. WESS.

622. 68. *'Επὶ τὴν Ναυσίου τοῦ στρατηγοῦ ναῦν*] Lego Λαυσίου τοῦ στρατηγοῦ. Nam Nausias inter illos decem duces classis nec a Xenophonte nec a Diodoro ipso nominatur. PALM. Vid. supra c. 74. *Lysias* hic, etsi navis, qua vehebatur, rimis fastiscens fundum peteret, mortis tum quidem periculum evasit, docente nos Euryptolemo in oratione apud Xenophont. Hellen. I. p. 352. WESS.

622. 83. *Καταπονηθῆναι*] Melius ex Xenophonte legitur καταποντισθῆναι. Nam sic de Callicratida ait, ἀποπεσὼν εἰς τὴν Θάλαισσαν ἡγεμίσθη, quod est proprie καταποντισθῆναι. PALM. Haud scio an deserenda haec viri doctissimi sit conjectura. *Καταπονεῖσθαι* certe quidem Diodoro frequentissimum de illis est, qui infractis viribus succumbunt et conficiuntur. Exempla obvia sunt, et alias a me conducta. Mitto dicere, καταποντισθῆναι eorum esse potissimum, qui in mare deiiciuntur, quod in Callicratida verum non fuit. WESS.

623. 97. *Διώξατες ἐφ' ίανον*] Sic L. XI. 40. οἱ μὲν Αθηναῖοι τὸ τεῖχος ἐφθασιν ἐφ' ίανον κατεσκευάζοτες. Alias ἐφ' ίανον τόπον aut ίανον διάστημα scribere solet, ut L. XII. 70. et L. XIV. 114. Adde P. Leopardum Emendat. L. V. 13. WESS.

623. 2. *Χαλεπῶς διατίθεσθαι — ἐπὶ τοῖς ἀτάροντος etc.*] Lex erat Athenis, ut, si in non sepultum incidissent, ei terram iniicerent, apud Aelian. Var. Hist. V. 14. Erat et alia, quae in praelio mortuis publicae sepulturae honorem deernebat, de qua L. XI. 33. Utraque faciebat, ut illis molestia crearetur, qui bello pereuntes, ne sepeliri possent, negligenter. Hoc amplius, ex neglecta mortuorum eura superstitionibus nasci poterat militiae taedium, veritis, ne sibi cadentibus idem contingere; quod ducem suum, ne unquam posthabeat, diligenter admonet Onosander Strateg. c. 35. Quid autem parta victoria classis Atticae praepositi moliti sint, ut in mare deiecti tolli ad sepulturam possent, docet Xenophon Hellen. I. p. 348. WESS.

623. 17. *Καὶ Φωναέων*] Instauravi vocem ex Reg. 1. indicio. Peccatum frequens. In Aristide Saer. Sermon. II. p. 516. leges: ὡς δ' ἐγενόμεθα ἐν Κλαζομέναις, ἐδόκει χρῆναι περιουσιασθαι εὐθὺν Φωνέας. Imo vero εὐθὺν Φωναίας. Recurrit error p. 519. ἔστι δὲ χωρίον Γερραιός, ἀπέξον τῆς Φωνέας οὐ πολύ. Atque haec quidem expedita. Vellem succurri ita posset Appiano Syr. p. 162. ἐς τε Φωνίδα, ὑπήκοον μὲν Αντιόχον, ὑπὸ δ' ἐκπλήξεως

αὐτοὺς δεζομένην, κατίγορο. Sed is Phocidem et Phocaean confundit, ut Livium L. XXXVI. 43. contendenti perspicuum erit. Conf. supra ad L. V. 13. WESS.

623. 21. *Εἰς τὴν Τήρησίον πόλιν]* Reponendum sine dubio *Ηρήσιάων*. Nam *Πήρη* urbs celebris in Lesbo insula: at nulla in ea insula *Τύρη* aut *Τύρης*. PALM. Loci vitium animadvertisit Abr. Ortelius, *Ἐργαθούσων* corrigens Thesauri voc. *Tyr-rhaeorum*. Sequor Palmerium. Hausta quidem *Pyrrha* fuit mari, sed suburbio vetus nomen, ut ex Plinio L. V. 31. notum, mansit. Paullo aliter Xenophon, opinionem tamen Ortelii iugulans, Hellen. L. I. 349. WESS.

623. 30. *Καὶ τὰς νήσους τὰς συμμ.* *Λακεδαιμόνιοι]* Suspicor *Λακεδαιμονίοις*. Nam qui in Aeolide, Ioniaque et insulis Lacedaemoniorum foederatis, agebant Graeci, legatis Spartam missis, ducem sibi Lysandrum optarunt Diserte Xenophon Hellen. II. p. 354. et Plutarchus Lys. p. 436. E. WESS.

623. 36. *Ιἰς τὸν αὐτὸν μὴ πέπτειν]* Aut addi debet ex Veneto ἐπὶ *ραναρχίᾳ*, aut profecto subintelligi. Lex enim vetabat δἰς τὸν αὐτὸν *ιαναρχεῖν*, ut Plut. in Lysand. p. 436. E. scribit. Porro in *Arati* nomine admissum aliiquid a librariis est. Dicebatur *Ἀρουκός* apud Xenoph. L. II. Rer. Gr. p. 354. et Plutarchum eo loco, quem modo signavi. WESS.

624. 50. *Πρὸς τὰ πλήθη τῶν τελευτησάντων]* Ita si scripsit, ἀνυδολογίας difficulter absolvetur. Mallem equidem πρὸς τὸν συγγενεῖς τῶν τελευτησάντων, quemadmodum post pauca, aut certe πρὸς τὰ πλήθη, omissis τῶν τελευτησάντων, reliquisset: neque enim ea, etsi fortasse de praepositionis defectu suspicio nascetur, salva esse poterunt. Palmerio aliud in mentem venit, scribenti: *imperfecta oratio, ubi procul dubio deest aliiquid. Tentabam supplere τὸν διαβαλόντας αὐτοὺς πρὸς τὰ πλήθη, ὡς ἀμελήσαντας τῶν τετελευτηκότων, calumnia eos onerantes ad populum, ut qui nullam mortuorum curam habuissent. Quod si cui potius erit, praeoptet.* WESS.

624. 58. *Ἐσχον ἀντιδίκοντος]* Adi Xenophontem Hellen. I. p. 350. WESS.

624. 68. *Καὶ Καλλιάδης]* Suspicor aliiquid labis huic nomini ingenitum esse. Nusquam *Calliades*, neque c. 74., neque apud Xenophontem his ducibus annumeratur. Uterque *Erasinidem* memorat, qui una cum ceteris ducibus de iratae multitudinis sententia quum fuerit damnatus, *Calliadae* locum occupare poterit. Defit praeterea *Diomedon*, eiusdem criminis, si tamen erimen dicendum, et damnationis socius. WESS.

624. 83. *Καταδίκασθαι τοὺς στρατηγοὺς]* Damnati VIII sunt, et vi, qui aderant, capitali poena adfecti. Tamen quoniam x duces praelium administrarant, τοὺς δέκα στρατηγοὺς, τοὺς οὖν ἀνελουέροντος τοὺς ἐκ τῆς ραναρχίας condemnatos alii,